
 

 

UCHWAŁA NR 452/XLI/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 16341)) i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 5832)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem na 2023 rok  w wysokości 208 714 010,13 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące 181 062 611,08 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 675 034,00 zł; 

2) dochody majątkowe 27 651 399,05 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 239 679,00 zł. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem na 2023 rok w wysokości 209 447 410,13 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące 178 864 799,22 zł, w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

825 602,60 zł; 

2) wydatki majątkowe 30 582 610,91 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, w tym na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych 349 179,00 zł.  

§ 3. Deficyt budżetowy w kwocie 733 400,00 zł zostanie sfinansowany przychodami ze sprzedaży 

papierów wartościowych. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 6 000 000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 5 266 600,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 4. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 

1964, 2414. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 584, 830, 930, 1002, 1087, 

1161, 1383, 1733, 1561, 1692. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 grudnia 2022 r.

Poz. 9946



§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 18 000 000,00 zł, z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu kwotę 12 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu kwotę 733 400,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów oraz emisji papierów 

wartościowych kwotę 5 266 600,00 zł. 

§ 7. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 1 104 000,00 zł 

przeznacza się na realizację: 

1) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2023 r. w kwocie 1 071 

500,00 zł; 

2) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 r. w kwocie 32 500,00 zł. 

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem 

nr 5. 

§ 9. W budżecie tworzy się następujące rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 1 000 000,00 zł; 

2) celową w zakresie oświaty w wysokości 90 000,00 zł; 

3) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 610 000,00 zł; 

§ 10. Plan dochodów z opłat za korzystanie ze środowiska i wydatków związanych z ochroną środowiska 

określa załącznik nr 6. 

§ 11. Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych 

z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określa załącznik nr 7. 

§ 12. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

2. Ustala się plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 13. Plan dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych 

ustawami określa część A załącznika nr 9. 

§ 14. Plan dochodów i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej określa część 

B załącznika nr 9. 

§ 15. Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego określa część C załącznika nr 9. 

§ 16. Upoważnia się Burmistrza Śremu do dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

1) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie 

wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) przeniesieniach wydatków majątkowych między paragrafami, rozdziałami i zadaniami w ramach działu 

oraz wydatków bieżących na wydatki majątkowe, wydatków majątkowych na wydatki bieżące w ramach 

działu, z wyjątkiem wydatków majątkowych dotyczących przedsięwzięć zawartych w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej; 

3) dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywaniu przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywaniu 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9946



czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 17. Upoważnia się Burmistrza Śremu do: 

1) zaciągania krótkoterminowych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 12 000 000,00 zł; 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych do wysokości 6 000 000,00 zł. 

§ 18. Określa się wysokość sumy, do której Burmistrz Śremu może samodzielnie zaciągać zobowiązania na 

kwotę 10 000 000,00 zł. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady 

(-) Katarzyna Sarnowska  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9946



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9946



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 9946



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 9946



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 9946



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 9946



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 9946



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 9946



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 9946



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 9946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 9946



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 9946


		2022-12-29T11:50:11+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




